
6 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2026 Verkündet am 28. Januar 2026 Nr. 5 

 

 

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege 

Vom 6. Januar 2026 

Aufgrund des § 112 Satz 2 der Bundesnotarordnung in der im Bundesgesetz-
blatt III, Gliederungsnummer 303-1 veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2025 (BGBl. 2025 I Nr. 320) geän-
dert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 
Änderung der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem 

Bereich der Rechtspflege 

Die Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der 
Rechtspflege vom 23. April 2019 (Brem.GBl. S. 287), die zuletzt durch Artikel 1 der 
Verordnung vom 15. März 2022 (Brem.GBl. S. 193) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert:  

§ 1 Nummer 7 wird durch die folgende Nummer 7 ersetzt: 

„7 § 6 Absatz 2 Satz 2 und 3, § 9 Absatz 1 Satz 2, § 25 Absatz 2 Satz 1 und 
§ 112 Satz 1 der Bundesnotarordnung,“ 

Artikel 2  
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  

Bremen, 6. Januar 2026 

Der Senat 


	Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege
	Artikel 1 Änderung der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen aus dem Bereich der Rechtspflege
	Artikel 2  Inkrafttreten

		2026-01-27T07:27:28+0100




